静岡県告示第227号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第59条第１項の規

定に基づき、自立支援医療（育成医療・更生医療）を担当する医療機関として次のとおり指定したので、同

法第69条の規定により告示する。

令和５年３月31日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

指定医療機関の名称 所在地
担当する

医療
指定年月日

山岸屋薬局 下田市２-13-32
薬局

（育成・更生）
令和４年８月１日

虹いろ薬局 磐田市岩井 2053-４
薬局

（育成・更生）
令和４年８月１日

ほそえ薬局 牧之原市細江 3821-３
薬局

（育成・更生）
令和４年 10 月１日

このみ薬局 浅羽店 袋井市浅羽 1627-１
薬局

（育成・更生）
令和４年 10 月１日

くるみ薬局 藤井原店 沼津市下香貫藤井原 1619-11
薬局

（育成・更生）
令和４年 10 月１日

訪問看護ステーションよこす

か
掛川市横須賀 1413-１

訪問看護

（育成・更生）
令和４年 10 月１日

クリエイト薬局 沼津下香貫

店
沼津市下香貫 1486-２

薬局

（育成・更生）
令和４年 11 月１日

訪問看護ステーションはまな
湖西市新所岡崎梅田入会地

15-70

訪問看護

（育成・更生）
令和４年 11 月１日

フラワー薬局 初倉店 島田市南原 87-５
薬局

（育成・更生）
令和４年 12 月１日

アイン薬局 磐田店 磐田市大久保 544-13
薬局

（育成・更生）
令和４年 12 月１日

おかにし内科糖尿病・甲状腺

クリニック
島田市南原 85-８ 腎臓 令和４年 12 月１日

可睡の杜 みずき通り薬局 袋井市可睡の杜 51-９
薬局

（育成・更生）
令和５年１月１日

おおにし薬局 掛川市城西２-５-15
薬局

（育成・更生）
令和５年１月１日

見附つつじ薬局 磐田市見付 1598-46 薬局 令和５年１月１日

（育成・更生）

セントケア訪問看護ステーシ

ョンやいづ
焼津市与惣次 225

訪問看護

（育成・更生）
令和５年２月１日

クリエイト薬局 長泉東中土

狩店
駿東郡長泉町中土狩 59-１

薬局

（育成・更生）
令和５年３月１日

ウエルシア薬局 焼津塩津店 焼津市塩津 61-１
薬局

（育成・更生）
令和５年３月１日

こぶた薬局 長谷 掛川市長谷２-３-10
薬局

（育成・更生）
令和５年３月１日

ひなた薬局
湖西市新居町中之郷字寺ノ前

2299-２

薬局

（育成・更生）
令和５年３月１日

独立行政法人地域医療機能推

進機構三島総合病院附属訪問

看護ステーションりあん

三島市谷田字藤久保 2276
訪問看護

（育成・更生）
令和５年３月１日